此花区選挙管理委員会 会議録要旨

開催日時 平成 27年 2月 16日（月） 午後 2時 00分開会 午後 3時 05分閉会

開催場所 此花区役所 区長応接室

出席者  委員長    西村 惠子

委員長代理  山本 健二

委員     西 勝利

委員     神谷 和代

参与     西原 昇

事務局長   市村 好

主幹     中村 昭祥

選挙係長   中山 英明

選挙係員   大江 麻里加

報告事項について

（１）平成 26 年 12 月 14 日執行の衆議院小選挙区選出議員選挙における年齢別投票行動調査の結果について

（２）選挙人名簿の登録の移替えの停止について

（３）平成 27年４月 12 日執行予定の市議会議員一般選挙における開票事務と選挙会事務との合同について

（４）平成 27 年４月 12 日執行予定の市議会議員一般選挙における候補者等に交付する表示物の色等について

（５）平成 27 年４月 12 日執行予定の統一地方選挙における啓発事業実施計画について

（６）大阪海区漁業調整委員会委員選挙人名簿の登録者数について

（７）平成 26 年度明るい選挙啓発ポスターコンクール第３次審査（中央審査）の結果について

（８）公職選挙法上における市選挙管理委員会と区選挙管理委員会の権限について

（９）大都市地域における特別区の設置に関する投票について

※（１）～（９）について、説明を行い了承されました。

議案について

（１）選挙人名簿より抹消する者の決定について

（２）選挙人名簿登録移替えについて

（３）選挙人名簿の縦覧場所について

（４）在外選挙人名簿の縦覧場所について

（５）統一地方選挙における選挙人名簿の登録の移替えの停止について

（６）統一地方選挙啓発事業実施計画について

※（１）～（６）について、原案のとおり承認されました。

その他について

・直接請求にかかる署名活動の休止について説明しました。

・此花区投票区の再編にかかる現状について説明しました。